Comissão de Esporte

Senado Federal – Anexo II – Ala Senador Alexandre Costa – Sala 15 – Subsolo  – CEP 70165-900 – Brasília DF
Telefone: +55 (61) 3303-2540/2575/2576 – sacespo@senado.leg.br

OFÍCIO Nº. 121/2023/CEsp

Brasília, 8 de novembro de 2023.

A Sua Excelência o Senhor
Senador RODRIGO PACHECO
Presidente do Senado Federal

Assunto: Aprovação do PL 75/2023 em decisão terminativa.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 91, § 2º, do Regimento Interno do Senado Federal, comunico

a Vossa Excelência que esta Comissão aprovou, em caráter terminativo, o Projeto de Lei nº 75,

de 2023, de autoria do Senador Veneziano Vital do Rego, que “Inscreve o nome de Edson Arantes

do Nascimento (O Rei Pelé) no Livro dos Heróis e Heroínas da Pátria”, com a Emenda nº 1-CEsp,

e declarou prejudicado o Projeto de Lei nº 78, de 2023, que “Inscreve o nome de Edson Arantes

do Nascimento, Pelé, no Livro dos Heróis e Heroínas da Pátria”.

Cordialmente,

Senador JORGE KAJURU
Vice-presidente da Comissão de Esporte